essões, 09 de março de 2020.

o nana
ereador Aprovads?, rrr unalirniciacic

Pr* "ferrefel

Cáma.ra
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 85/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Bruno Banana

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere

o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a

presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, o recapeamento

asfalto na Rua Doze A entre a Avenida Marginal e Rua Antônio Teodoro de

Oliveira no Bairro Setor Norte.

JUSTIFICATIVA:

Por se tratar de uma Rua com o grande fluxo de veículos pesados

que utilizam a mesma para entrada e saída da BR 365. Esta Rua apresenta

inúmeros buracos, desníveis, desgaste entre outros. Um simples tapa

buracos não resolve o problema, devido o grande grau de degradação

desta via.

	Page 1